PORTARIA Nº 02/2024/SMCT
De 09 de fevereiro de 2024

“Homologa e divulga os Pareceristas selecionados para avaliação dos inscritos
em produção técnica para a encenação teatral da Paixão de Cristo 2024”

EDUARDO SEGANTINE DE SOUZA, Secretário Municipal Cultura e Turismo de Jandira, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, Homologa e divulga os Pareceristas selecionados para
avaliação dos inscritos no Edital 01/2024/SMCT - Seleção de produção técnica para a encenação
teatral da Paixão de Cristo, no município de Jandira;

CONSIDERANDO o Edital 01/2024/SMCT - Chamamento Público para a seleção de artistas e
produção técnica para a encenação teatral da Paixão de Cristo no município de Jandira;

CONSIDERANDO o Edital 03/2023/SMCT - Credenciamento de Pareceristas para Análise Técnica de
Projetos Culturais, Mostras, Festivais, Oficinas, Exposições, Workshops e Palestras de Formação
Cultural, promovidos pela Secretaria de Cultura e Turismo de Jandira;

CONSIDERANDO a Portaria 01/2024/SMCT que dispõe sobre a criação e nomeação da Comissão
Especial da Paixão de Cristo (CEPAC);

CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Especial da Paixão de Cristo (CEPAC), convocou 02
pareceristas para avaliar os artistas inscritos em produção técnica para a encenação teatral da Paixão
de Cristo no município de Jandira;

CONSIDERANDO os pareceristas irão avaliar release/portfólio dos inscritos nas funções: Diretor(a)
Artística, Assistente de Produção, Produtor(a) Audiovisual, Figurinista, Cenográfista, Maquiador(a),
Costureiro(a), Técnico de Som. Os pareceristas deverão entregar uma planilha de avaliação, com as
notas de zero a dez para cada análise, com o nome completo e assinatura do autor do parecer;

RESOLVE:
Art. 1° Pareceristas selecionados pela Comissão Especial da Paixão de Cristo (CEPAC):
Paula Gotelip de Souza Corrêa (Florianópolis/SC)
Priscilla Carbone (São Paulo/SP).

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Jandira, 09 de fevereiro de 2024.

Eduardo Segantine de Souza
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

	“Homologa e divulga os Pareceristas selecionados p